
V Kranju, 19. februarja 1969 U R A D N I V E S T N I K 3/69 GLAS * 7. S T RAM 

Uradni vestnik 
Gorenjske 

LETO VI. ŠTEVILKA 3 

Občine: Jesenice, Kamnik, 
Kranj, Radovljica, Škof j a 

Loka in Tržič 

V S E B I N A 

PREDPISI OBČINSKIH SKUPŠČIN 

/ OBČINA KRANJ: 
18. Odlok o spremembah in dopolnitvah statuta občine Kranj 1 
19. Navodilo o vodenju evidence dohodkov in izdatkov za zavezance prispevka od obrtnih in 

drugih gospodarskih dejavnosti, ki niso zavezani voditi poslovnih knjig 
20. Popravek odloka o prispevkih in davkih občanov občine Kranj 
21. Popravek odloka o občinskem prometnem davku v občini Kranj 

OBČINA ŠKOFJA LOKA: 
22. Odlok o občinskih upravnih taksah v občini škof ja Loka 

OBČINA TRŽIČ: 
23. Popravek odloka o določitvi pomožnih obje ktov in gradbenih posegih, za katere je potrebna 

priglasitev gradbenih del 

Predpisi občinskih skupščin 
Občina Kranj 

18. 
Na podlagi 98. člena Ustave Socialistične fe

derativne republike Jugoslavije in 94. člena 
^stave Socialistične republike Slovenije je skup-
pčina občine Kranj na seji občinskega zbora in 
kbora delovnih skupnosti dne 13/2-1969 sprejela 

^ O D L O K 
0 spremembah in dopolnitvah statuta občine 

Kranj 

1. člen 

> Sprejmejo se naslednje spremembe in dopol
nitve statuta občine Kranj (Uradni vestnik Go
renjske, št. 24-224/67 in 23-229/68): 

L 2. odstavek 69. člena se glasi: »Občinski 
zbor in zbor delovnih skupnosti imata po 40 čla
nov.« 
. 2 . V 70. členu se vnese nov 3. odstavek,, k i se 
jBtasi: »V skladu z določbami prejšnjega odstav
ka določi občinska skupščina s posebnim odlo
gom, katere zadeve, ki so po zveznih in repulfr-
faŠkih predpisih dane v delovno področje občin
ske skupščine ali njenega sveta, opravlja občin
ska skupščina na seji, katere pa svet ali organ 
°Dčinske uprave.« 

3̂  V 71. členu se stavek 1. odstavka glasi: 
^Občinska skupščina obravnava poročila:« 

V istem členu se 3. odstavek glasi: »Poročila 
0 delu svojih organov lahko predloži občinska 
skupščina v obravnavo zborom volivcev.« 

4- V 73. členu se 1. odstavek glasi: »Zbora 
°DČinske skupščine delata in odločata skupno 
Q u na ločenih sejah.« 

V 2. odstavku istega člena se v zadnjem delu 
s t avka pred besedo »samostojno« črta beseda 
k «hko« . 

5. V 75. členu se zadnji odstavek črta. 
1 6. Za 4. odstavkom 77. člena se vnese nov 
°dstavek, k i se glasi: »Predlog za sprejetje ali 
K a spremembo oz. dopolnitev statuta občine Ob
ravnavajo predhodno na seji tudi vsi sveti in 
komisije občinske skupščine.« 

7- V 84. členu se 2. stavek 1. odstavka in 2. 
°dstavek črtata. 

8- V 85. členu se 2. odstavek glasi: »Nihče ne 
^ore biti več kot dvakrat zaporedoma odbornik 
o b č i n s k e skupščine.« „ 

9. 2. odstavek 94. člena se glasi: »Mesečno na-
Brado določi občinska skupščina ali organ, k i 
8 a ta pooblasti.« 

10. 2. stavek 2. odstavka 95. člena se glasi: 
»Mandat članov stalnih komisij traja 4 leta.« 

11. V 1. odstavku 96. člena se vneseta 2 novi 
alinei, k i se glasita: 

»— komisija za gospodarstvo — 7 članov 
— komisija za predpise — 7 članov.« 

12. V 97. členu se vneseta 2 nova odstavka, 
k i se glasita: »Komisija za gospodarstvo obrav
nava predloge občinskega družbenega plana, 
proračuna in sklepnega računa ter predloge 
predpisov in ukrepov s področja gospodarstva 
lin financ in o tem poroča občinski skupščini 
ali posameznemu zboru. 

Komisija za predpise obravnava predloge 
predpisov in drugih aktov, k i j ih sprejema ob
činska skupščina ter vprašanja zakonitosti teh 
predpisov in aktov, kolikor ti ne spadajo v de
lovno področje komisije za gospodarstvo, in o 
tem poroča občinski skupščini ali posameznemu 
zboru.« 

13. 2., 3. in 4. odstavek 99. člena se spreme
nijo in glasijo: »Vsak svet ima predsednika in 
.10 članov.« »Svete sestavljajo člani, k i j ih ime
nuje občinska skupščina izmed svojih članov, 
članov delovnih skupnosti delovnih in drugih 
organizacij in izmed drugih občanov. Sestava 
svetov se določi s posebnim predpisom.« 

»Mandat članov svetov traja 4 leta.« 
14. 3. odstavek 125. člena se glasi: »Mandat 

članov sveta traja 4 leta.« 

2. člen 
Ta odlok velja takoj po objavi v Uradnem 

vestniku Gorenjske. 
Številka: 020-04/1968-02/0 
V Kranju, dne 13/2-1969 

Predsednik 
Slavko Zalokar, I. r, 

19. 
Na podlagi 4. odstavka 25. člena odloka o pri

spevkih in davkih občanov (uradni vestnik Go
renjske, št. 23/68) in 98. člena statuta občine 
Kranj (Uradni vestnik Gorenjske, št. 24/67) iz
daja svet za finance skupščine občine Kranj po 
sklepu seje dne 5,2-1969 naslednje 

N A V O D I L O 
o vodenju evidence dohodkov in izdatkov za za
vezance prispevka od obrtnih in drugih gospo
darskih dejavnosti, k i niso zavezani voditi po

slovnih knjig 
1. Vsi zavezanci prispevka od obrtnih in dru

gih gospodarskih dejavnosti, k i morajo voditi 

evidenco dohodkov in izdatkov po četrtem od
stavku 25. člena odloka o prispevkih in davkih 
občanov (Uradni vestnik Gorenjske, št. 23/68), 
morajo voditi evidenco dohodkov in 'izdatkov po 
določilih tega navodila. 

2. Evidenca dohodkov in izdatkov se vodi po 
načelih enostavnega (enojnega) in urejenega knji
ženja. Iz evidence mora biti razvidno celotno po
slovanje davčnega zavezanca. Knjiženja morajo 
biti razčlenjena na posamezne poslovne spre« 
membe (dogodke) po časovnem redu. Vse vknjiž
be morajo temeljiti na listinah, to je računih, 
blagajniških prejemkih ali evidencah dnevnega 
iztržka ali evidenci dnevnih izdatkov ter knjižene 
ažurno za preteklih sedem dni. 

3. Evidenca dohodkov in izdatkov se vodi v 
knjigi ali zvezku in obsega tele stolpce: zapo
redna številka, datum knjiženja, vsebina listine 
oziroma dokazila, ter stolpec za dohodke in stol
pec za izdatke. 

V stolpec »dohodki« se knjižijo vsi prejemki 
v gotovini kot tudi prejemki preko banke. V 
stolpec »izdatki« se knjižijo vsa izplačila v goto
vini kot tudi preko banke. 

4. Po preteku poslovnega leta mora zavezanec 
evidenco dohodkov in izdatkov zaključiti in iz
delati obračun stroškov tako/Tla zbere izdatke v 
posebnem zbiralniku po vrstah stroškov. 

5. Evidenco dohodkov in izdatkov ter knjižne 
listine mora zavezanec hraniti v svojih poslov
nih prostorih najmanj 5 let od preteklega tiste
ga leta, za katero mu je bil pravnomočno od
merjen prispevek oziroma davek. 

6. To navodilo velja od dneva objave v Urad
nem vestniku Gorenjske. 

številka: 422-013/68-03 
Kranj, dne 5/2-1969 

Predsednik sveta 
Anton Wagner 1. r. 

20. 
Ob primerjavi tiskanega besedila z izvirni

kom se je \ugotovilo, da so zašle v besedilo 
odloka o prispevkih in davkih občanov občina 
Kranj, ki je objavljeno v Uradnem vestniku Go
renjske št. 23-221/68, tiskovne napake, zato se 
daje 

P O P R A V E K 
odloka o prispevkih in davkih občanov občine 

Kranj 
1. v 6 . členu je pr i II. skupini katastrskih 

občin za katastrsko občino »Tupaliče« izpušče
na katastrska občina »Vojvodin boršt I«; 

2. v 17. členu: 
a) v 7. vrsti 2. odstavka je za besedo »povr

šin «treba črtati »za«; 
b) v predzadnji vrsti 2. odstavka manjka 

za besedo »prispevkom« vejica ter beseda: »od
merjenim«; 

3. v 20. členu se v 2. alineji 1. odstavka bese
da »od« nadomesti z »za«; 

4. v 27. členu manjka v 1. odstavku v 1. ali
neji 14. točke pred besedo »kovinskih« beseda: 
»drugih«; 

5. v 37. členu je v 3. in 4. vrsti pravilna oz
naka kraja: »Lenart na Rebri«; 

6. v 43. členu se v 3. vrsti 2. odstavka »kit 
zamenja z »in«; 

7. v 45. členu je v 4. točki 1. odstavka name
sto »navedene« pravilno »nenavedene«. 

številka: 422-013/1968-03 
Kranj, dne 30/1-1969 

Skupščinska pisarna 
Skupščine občine Kranj 

file:///ugotovilo


GLAS * 8. STRAN U R A D N I V E S T N I K - 3/69 V Kranju, 19. februarja 1969 

21. 
Ob primerjavi tiskanega besedila z izvirni

kom se je ugotovilo, da so zašle v besedilo 
odloka o občinskem prometnem davku v občini 
Kranj, ki je objavljeno v Uradnem vestniku 
Gorenjske št. 23-222/68, tiskovne napake, zato 
se daje 

P O P R A V E K 
odloka o občinskem prometnem davku v občini 

Kranj 

1. v 3. vrsti 9. člena mora za besedo »pijača
mi« stati vejica; 

2. v tarifni številki 3 tarife občinskega pro
metnega davka je med sedmo in osmo alinejo 
izpuščena sledeča alineja: 

— nad 10,00 din 3,00 
3. v tarifni številki 4 tarife se v 6. vrsti oz

načba člena pravilno glasi: »v 8. členu«; 
4. v tarifni številki 8 se v prvi vrsti pod a) 

namesto »sreč« pravilno glasi: »srečk«. 

T A K S N A T A R I F A 
za občinske upravne takse 

I. VLOGE 
Tar. št. 1 

Številka: 421-06/68-03 
Kranj, dne 30/1-1969 

Skupščinska pisarna 
Skupščine občine Kranj 

Občina Škofja Loka 
22. 

Na podlagi člena 81. statuta občine škofja 
Loka (Uradni vestnik Gorenjske, štev. 10-68/64) 
ter L , 5. in 24. člena temeljnega zakona o uprav
nih taksah (Uradni list SFRJ, št. 14/65, 11/66, 
54/67 in 51/68) je skupščina občine škofja Loka 
na seji občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti dne 12/2-1969 sprejela 

O D L O K 
o občinskih upravnih taksah 

v občini Škofja Loka 

1. člen 
S tem odlokom se uvajajo upravne takse za 

spise in dejanja v upravnih stvareh pri občin
skih organih kot tudi za druge predmete in 
dejanja pri teh organih in se plačujejo po 
taksni tarifi, k i je sestavni del tega odioka. 

Z organi po prejšnjem odstavku so mišljeni 
organi navedeni v 3. členu temeljnega zakona 
O upravnih taksah (Uradni list SFRJ, št. 14/65). 

2. člen 
Taksam zavezane spise, dejanja in druge 

predmete (v nadaljnjem besedilu: spisi in de
janja) ter višino taks določa taksna tarifa. 

3. člen 
Glede nastanka taksne obveznosti, taksnih 

zavezancev, načina plačevanja taks, taksnih 
oprostitev, razen če ni v taksni tarifi drugače 
določeno, postopka za odmero in vsega druge
ga, se neposredno uporabljajo določbe temelj
nega zakona o upravnih taksah ter predpisi 
izdani na podlagi tega zakona z vsemi kasnej
šimi spremembami in dopolnitvami. 

4. člen 
Prodajalcem taksnih vrednotnic na drobno 

ge prizna za njihovo delo provizija v višini 7 % 
od vrednosti prodanih taksnih vrednotnic. 

Svet za finance skupščine občine se poobla
šča, da določi pogoje in način prodaje vrednot
nic na drobno. 

5. člen 
Ko začne veljati ta odlok, preneha veljati 

odlok o občinskih upravnih taksah v občini 
Škotja Loka (Uradni vestnik Gorenjske, št. 12,65, 
10,66 in 1/67). 

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi 
v Uradnem vestniku Gorenjske, uporablja pa se 
od 1. marca 1969. 

številka: 423-04/65 
Škofja Loka, dne 12/2-1969 

Predsednik 
Zdravko Krvina 1. r. 

Za zahteve, prošnje, predloge, pri
jave, priglasitve in druge vloge, če 
ni v tej tarifi predpisana kakšna dru
ga taksa 

Opomba: 
Taksa po tej tar. št. se ne plača 

za poznejše vloge, s katerimi zahteva 
stranka le hitrejši postopek o že vlo
ženi zahtevi. 

Tar. št. 2 
Za pritožbo zoper odločbo organa iz 
2. člena tega odloka 

II. ODLOČBE 

Tar. št. 3 
Za vse odločbe, za katere ni pred

pisana posebna taksa 

Opomba: 
1. č e se izda ena odločba na za

htevo več oseb, se plaća taksa po 
tej tar. št. tolikokrat, kolikor je oseb, 
katerim se odločba vroči. 

2. Za odločbe o pritožbah se ne 
plača taksa. 

Tar. št. 4 
Za odločbe, s katero se dovoljuje 

sprejem v jugoslovansko državljan
stvo ali odpust iz jugoslovanskega 
državljanstva 
Opomba: 

Ce gre pri sprejemu v jugoslo
vansko državljanstvo ali pri odpustu 
iz jugoslovanskega državljanstva za 
člane iste družine, se plača za vse 
družinske člane ena sama taksa. 

Tar. št. 5 
Za izdajo ali podaljšanje veljav

nosti potne listine za potovanje v 
tujino 

Opomba: 
Za diplomatske in službene potne 

listine se ne plača taksa. 
Taksa po tej tar. št. znaša 15,00 

din, če se potna listina izdaja ali 
njena veljavnost podaljšuje jugoslo
vanskemu državljanu, k i s posredo
vanjem jugoslovanskega zavoda za 
zaposlovanje odhaja v tujino, da bi 
se tam zaposlil, ali je s posredova
njem takega zavoda že zaposlen v 
tujini. 

Tar. št. 6 

Za vizum na potni listini in za do
voljenje, našteta v tej tar. št.: 

1 za jugoslovanske državljane: 
a) vizum za eno potovanje 
b) vizum za več potovanj 
c) vizum za kolektivni potni l i 

stini 
2. za tuje državljane: 
a) vizum na potni listini za eno 

potovanje (vstopni, vstopno-odhodni, 
odhodno-vstopni, tranzitni in drugi 
vizumi na osebni potni listini) in na 
vizum na družinski potni listini 

b) vizum na potni listini za več 
potovanj ali za dvojni tranzit 

c) vizum na kolektivni potni listini 
(vstopni, vstopno-odhodni, tranzitni, 
dvojni tranzitni in drugi vizumi) 

3. za dovoljenje za začasno pre
bivanje v Jugoslaviji 

Opomba: 
1. za otroke do 15 let, k i imajo 

posebno potno listino, se ne plača 
taksa za vizum. 

2. za vsak novi vizum se plača 
ustrezna taksa po tej tar. št. 

din 

2,00 

5,00 

5,00 

50,00 

50,00 

15,00 

10,00 
30,00 

50,00 

12,50 

25,00 

37,50 

15,00 

3. takse za novi vizum in za dovo
ljenje po 3, točki te tar. št. ne pla
čajo tuji državljani, ki se kot jugo
slovanski štipendisti v Jugoslaviji 
šolajo ali izpopolnjujejo, kot tudi 
ne državljani tistih držav, s katerimi 
je Jugoslavija sklenila pogodbo o od
pravi vizumov ali taks na vizume. 

4. vizum, k i ni oproščen takse po 
tej tar. št., se sme dati brezplačno 
le v izjemnem primeru, na podlagi 
odločbe organa, k i je pristojen dati 
vizum. 

5. za vizum, izdan jugoslovanske
mu državljanu, ki s posredovanjem 
jugoslovanskega zavoda za zaposlova
nje odhaja v tujino, da bi se tam 
zaposlil, ali je s posredovanjem take
ga zavoda že zaposlen v tujini, zna
ša taksa iz točke 1. pod b) 10,00 din. 10 

Tar. št. 7 
Za orožni list 50 
Opomba: 
1. za dovoljenje samo za posest 

orožja se ne plača taksa po tej tar. 
št., temveč po tar. št. 3 taksne ta
rife. 

2. takse po tej tar. št. ne plačajo 
vojaške osebe, uslužbenci organov za 
notranje zadeve in ne drugi, k i ima
jo in nosijo orožje po predpisih svo
je službe. 

3. določba 2. točke te opombe ne 
velja za orožni list, ki se izda za lov
sko orožje. 

4. taksa po tej tar. št. se ne plača 
za orožje, ki ga imajo strelske orga
nizacije in je namenjeno za strelske 
vaje in tekmovanja na streliščih. 

Tar. št. 8 
Za akt, s katerim se pridobi pra

vica opravljati gospodarsko dejav
nost: 

1. za trgovsko podjetje na debelo, 
blagovnico, komisijsko podjetje, go
spodarsko organizacijo, k i opravlja 
trgovske storitve (agencije, posred
niška podjetja in posredniške pisar
ne, podjetja za kontrolo kakovosti 
in količine blaga), hotel Z več kot 
100 ležišči, bar ali industrijsko 
podjetje 2.000 

2. za trgovsko podjetje na drob
no, trgovino z rednim obračunom ali 
komisijsko trgovino; obratno ali po
slovno enoto gospodarske organiza
cije, omenjene v 1. točki te tar. št.; 
za hotel do vštetih 100 ležišč, gostil
no, okrepčevalnico, krčmo ali kakšno 
drugo samostojno gostišče, k i ni 
omenjeno v 1. točki te tar. št.; za 
potniško, rečno ali pomorsko agen
cijo; za turistično podjetje ali turi- j 
stični urad, k i dela kot gospodarska 
organizacija; za gospodarsko organi
zacijo, ki se ukvarja s prevozom I 
potnikov ali blaga kot glavno dejav- | ! i 
nostjo; za časopisno, tiskarsko ali 
založniško podjetje; za podjetje, k i 
opravlja gradbeno dejavnost, ali za 
projektivno organizacijo 800 

Izjemoma plačajo zasebniki za 
akt, s katerim se pridobi pravica 
opravljati gostinske dejavnosti po 
2. točki te tarifne številke 200 

3. za drugo gospodarsko ali po
klicno dejavnost 100 

Opomba: 
Za akt, s katerim se pridobi pra

vica izvrševanja obrti po vaseh ali > 
brez stalnega poslovnega mesta, se 
plača polovica takse iz točke 3 te tar. 
številke. 

Tar. št. 9 
Za dovoljenje, s katerim se dovo

ljuje tujim organizacijam in osebam 
mednarodni prevoz potnikov z "mo
tornimi vozili na rednih linijah, za 
vsako linijo po 3 

14 



V Kranju, 19. februarja 1969 U R A D N I V E S T N I K 3/69 01 AS * 9 STKAN 

Tar. št. 10 
1. Za akt, s katerim se dovoljuje 

vpis spremembe podatkov, vpisanih v 
zunanje trgovinski register 100,00 

2. Za posebno dovoljenje organi
zacija, k i ni vpisana v zunanje 
trgovinski register, s katerim se j i 
dovoli posamičen uvoz ali izvoz 
blaga 200,00 

Tar. št. 11 
Za pripustitev k vozniškemu iz

pitu, za vozniško dovoljenje, za iz
dajo ali podaljšanje veljavnosti pro
metnega dovoljenja za motorno vo
zilo ali za avtomobilski priklopnik 10,00 

Opomba: 
Za dvojnik vozniškega ali promet

nega dovoljenja se plača taksa po 
tej tar. številki. 

III. POTRDILA 
Tar. št. 12 
Za potrdila, ki jih izdajajo organi, 

če ni drugače predpisano 3,00 

Tar. žt. 13 
Za dvojnik listine o končani šoli 

ali strokovni kvalifikaciji 5,00 

Tar. št. 14 
Za potrdila in spričevala, s kateri

mi se dokazuje poreklo ali vrednost, 
količina in kakovost ali zdravstvena 
neoporečnost blaga 10,00 

Opomba: 
Ta taksa se ne plačuje za tuje 

poštne deklaracije, k i spremljajo 
spremni list. 

IV. O V E R I T V E , PREPISI IN PREVODI 

Tar. št. 15 1 

Za overitev prepisa, rokopisa in 
P r C p i S a : . , n n 

1. za overitev vsakega podpisa 3,rKJ 
2. za overitev avtentičnosti roko

pisa ali za overitev prepisa od vsake 
pol pole izvirnika 5,00 

Opomba: 
1. S polpolo je mišljen list papir

ja dveh strani, normalne pisarniške 
velikosti ali manjše. 

2 Ce je rokopis oz. prepis, k i naj 
se overi, pisan v tujem jeziku, se 
plača dvojna taksa iz točke 2 te tar. 
številke. 
Tar. št. 16 

Za overitev prevoda se plača 50 % 
takse iz tar. št. 22 te taksne tarife. 50 % 

Opomba: 
Ce organ besedilo tudi prevede in 

overi prevod, se plača poleg takse 
po tej tar. številki tudi taksa po tar. 
št. 22 te taksne tarife. 

Tar. št. 17 
Za overitev vseh poslovnih knjig 

se plača od vsakega lista 0,10 
Opomba: 
1. Z listom je mišljen list (2 stra

ni) knjige, ne glede na njeno velikost 
in ne glede na to ali so listi povezani 
ali ne. , 

2. Taksa iz te tar. št. se plača 
tudi na overitev kartoteke, k i nado-
mestuje poslovne knjige. 

Tar. št. 18 
Za overitev načrta 20,00 
Opomba: 
Za overitev kopije katastrskega 

n a č n a se ne plača taksa po tej tar. 
št., temveč po tar. št. 28 

Tar. št. 19 
Za overitev heliografske kopije na

črta (risbe) se plača od celega ali 
začetega kvadratnega metra 5,00 

Tar. št. 20 
Za overitev pogodbe, katere vred

nost znaša: 

1. do 500,00 din 
2. nad 500,00 do 2.000,00 
3. nad 2.000,00 do 10.000,00 din 
4. nad 10.000,00 din 
Če vrednost pogodbe ni mogoče 

oceniti 
Za overitev podaljšanja veljavno

sti pogodbe se plača 50 % takse iz 
prvega odstavka oziroma iz 2. odstav
ka te tar. številke. 

Za overitev pooblastila 
Opomba: 
1. Da gre za overitev pogodbe, se 

šteje tudi, če se overijo samo podpi
si pogodbenih strank. 

2. Vsako spremembo vsebine po
godbe se šteje v takšnem pogledu za 
novo pogodbo. 

3. Taksa po 1. odstavku te tar. št. 
se plača od vrednosti, ki je navedena 
v pogodbi. 

4. če je vrednost pogodbe ocen-
Ijiva, pa ni navedena, se plača za 
overitev pogodbe dvojna taksa iz 
drugega odstavka te tarifne številke. 

Tar. št. 21 
Za prepise uradnih aktov ali l i 

stin, k i se prepišejo pri državnem 
organu: 

1. če jih prepišejo prizadete osebe, 
od polpole izvirnika 

2. če j ih prepiše organ, od polpole 
izvirnika 

3. če prepiše organ akte ali listine 
v Uljem jeziku, od polpole izvirnika 

Opomba: 
Velja določba točke 1 opombe k 

tar. št 15. 

Tar. št. 22 
Za prevode z enega jezika na dru

gega: 
1. če besedilo izvirnika ne presega 

sto besed 
2. če obsega besedilo izvirnika več 

kot sto besed, od vsake cele ali zače
te polpole prevoda 

Opomba: 
Velja določba točke 1 opomba k 

tar. št. 15 

V . K A T A S T R S K E T A K S E 

Tar. št. 23 
Za izvedbo vseh sprememb v ad

ministrativnih delih katastrskega ope-
rata, ne glede na to, kako so nastale, 
se plača taksa v gotovini in znaša: 

1. za izvedbo sprememb na na
slovni strani obstoječega ali novega 
posestnega lista ter za prenos celih 
parcel iz enega posestnega lista v 
drugega, od vsakega novega posest
nika oziroma od vsake parcele 

2. za izvedbo sprememb kulture, 
objekta, površine in delitev parcel, 
od vsake parcele oziroma od vsake 
parcele novega stanja po 

Opomba: m 

1. Takso po točki 1 te tar. št. pla
ča vsak novi posestnik, k i se vpiše v 
katastrski operat, kot tudi vsak po
sestnik, kateremu se spreminja ide
alni solastniški del, oz. posestnik, v 
čigar posestni list se prenašajo par
cele. 

2. Takso iz točke 2 te tar. št. 
plačajo posestniki, katerim se v 
posestnih listih izvedejo spremembe. 

3 Če pretrpi ista parcela dve ali 
več sprememb, omenjenih v točki 1 
in 2 te tar. št., in se te spremembe 
hkrati izvedejo v katastrskem ope-
ratu, se plača za izvedbo sprememb 
v administrativnih delih katastrske
ga operata ena sama taksa, t. j . taksa 
iz toč. 2 te tar. številke. 

4,00 
10,00 
20,00 
60,00 

6,00 

4,00 

1,00 

4,00 

6,00 

5,00 

15,00 

3,00 

6,00 

4. Taksa po tej tar. številki se 
obračuna po izvedbi sprememb v 
katastrskem operatu, pobere pa jo 
občinska davčna uprava po seznamu, 
ki ga sestavi katastrski urad. 

Tar. št. 24 
Za snemanje in vrisovanje spre

memb v načrtih in za izračunavanje 
površine parcel, ki se opravijo na 
prijavo stranke, za vsako porabljeno . 
delovno uro 

Opomba: 
1. Taksa po tej tar. št. se obra

čuna po izvedbi sprememb v kata
strskem operatu, pobere pa jo ob
činska davčna uprava po seznamu, 
k i ga sestavi katastrski urad. 

2. Takso po tej tar. št. plača vsak 
udeleženec delitve v sorazmerju s 
površino svojega dela po novem 
stanju. 

3. Taksa po tej tarifni številki se 
plačuje v gotovini. 

Tar. št. 25 
1. Za ročno kopiranje katastrskih 

načrtov se plača taksa po številu 
točk in znaša: 

1. do 10 točk 
2. za vsako nadaljnjo točko nad 

10 točk 
3. za vpis osebnih podatkov in 

drugih podatkov od točke še 
2. Za ročno kopiranje načrtov več

j ih objektov in parcel, pri katerih 
ni mogoče obračunati takse po 
številu točk, znaša taksa za vsako 
porabljeno delovno uro 

3. Če se kopija načrta, izdelana 
po prvi ali drugi točki te tar. šte
vilke, dalje razmnožuje po heliograf-
ski poti, se plača za vsak tako raz
množeni izvod poleg stroškov za 
razmnoževanje še taksa 

4. Za prepise posestnih listov in 
drugih delov katastrskega opetata 
ali izpiske iz njih se plača: 

1. do 10 postavk 
2. za vsako nadaljnjo postavko 

nad 10 postavk 
5. Za prepise delov katastrskega 

operata, k i ne spadajo v administra
tivne dele operata, se plača od pole 
izvirnika katastrskega obrazca 

Opomba: 
1. S številom točk je mišljen se

števek števila hektarov, števila par
cel in števila objektov. 

2. Površina, manjša kot 1 hektar, 
se šteje za cel hektar. 

3. Taksa po točki 1 pod 1 te tarifne 
številke se računa za vsako katastr
sko občino posebej. 

4. Taksa po točki 4 te tarifne šte
vilke se plačuje tudi za potrdila, k i 
jih izdajajo katastrski uradi, če se 
v potrdilu navajajo podrobni podatki 
o posameznih parcelah. 

5. S postavko iz točke 4 te tarifne 
številke je mišljena vsaka prepisana 
vodoravna rubrika iz kateregakoli 
dela katastrskega operata. 

Tar. št. 26 
1. Za prepisovanje in kopiranje 

podatkov iz terenskih elaboratov 
(meritvenih elaboratov) se plača: 

1. za prepise zapisnikov o mer
jenju in snemanju od strani izvirni
ka po 

2. za kopiranje detajlnih skic, 
manualov, in fotografskih skic, 
ali za dopolnitev kopij načrtov s 
podatki snemanja od kvadratnega 
decimetra površine izvirne risbe po 

3. za koordinato ali odmeritve: 
a) trigonometričnih točk ter viši

ne ali označbe položaja repe rja — za 
vsako točko ali reper po 

15,00 

10,00 

0,60 

0,60 

15,00 

4,00 

3,00 

0,20 

3,00 

6,00 

10,00 

10,00 

15 



GLAS * 10 STRAN U R A D N I V E S T N I K — 3/69 V Kranju, 19. februarja 1969 

b) poligonskih in malih točk — za 
vsako točko po 

2. Za uporabo izvirnikov ali ma
tric načrtov, fotografskih načrtov in 
kart za razmnožitev — za vsak list, 
ne glede na vrste in merilo, po 

3. Za izdajo reproduciranoga na
črta ali karte — po listu, ne glede 
na vrsto in merilo: 

a) za prvi izvod 
b) za vsak nadaljnji izvod po 
4. Za uporabo negativa ali diapozi

tiva (filma ali plošče) ne glede na me
rilo, za vsak negativ oz. dispozitivi po 

5. Za kopiranje ali prepisovanje 
podatkov, k i niso zajeti v tar. šte
vilkah 25 in 26, se plača za vsako 
porabljeno delovno uro taksa 

Opomba: 
1. č e se prepisujejo zapisniki o 

merjenjih ali računanjih ali drugih 
pregledih, ki vsebujejo koordinate ali 
položajne opise točk, se plača poleg 
takse po točki 1/1 tudi taksa po točki 
1/3 te tarifne številke za koordinate 
in položajne opise točk. 

2. Za delo iz 2. točke te tarifne 
številke se zaračunajo poleg takse za 
uporabo izvirnika tudi stroški za 
izdelavo in material. 

3. Takso za poznejšo uporabo iz
virnika po točkah 2 in 4 te tar. šte
vilke, ne plača investitor del, na ka
tera se izvirniki nanašajo. Investitor 
del tudi ne plača takse po točki 1 te 
tar. številke, kadar opravi poznejše 
prepise in kopijo podatkov njegova 
strokovna oseba. 

Tar. št. 27 
Če napravi kopije ali prepise iz 

tarifne številke 25 ali 26 te taksne ta
rife delovna ali druga organizacija po 
svojem strokovnjaku ali j ih napravi 
pooblaščeni geodetski strokovnjak in 
je njihov namen vzdrževanje zemlji
škega katastra, se plača polovica 
ustrezne takse, k i je predpisana v teh 
tar. številkah. 

Tar. št. 28 
1. Za overitev kopije načrta v veli

kosti polpole (format 22 x 35 cm) 
Za overitev kopije načrta, k i je 

večja od ene polpole, se plača poleg 
osnovne takse za polpolo še toliko
krat po 2,00 dinarjev, za kolikor pol-
pol je kopija večja od ene polpole. 

2. Za overitev prepisa ali izpiska iz 
katastrskega operata ali terenskega 
elaborata se plača taksa po številu 
pol obrazca, k i je bi l uporabljen za 
prepis, in znaša: 

1. za prvo polo (katastrski obrazec) 
2. za vsako nadaljnjo polo 
3. Za potrditev načrtov, k i j ih iz

dela delovna ali druga organizacija 
s pooblastilom za geodetska dela ali 
j ih izdela pooblaščeni geodetski stro
kovnjak, se plača taksa po točki 1 
te tarifne številke. 

Opomba: 
1. Za overitev načrta po tej tar. 

številki se ne plača taksa po tar. št . 
18 te taksne tarife. 

2. Začeta polpola kopije načrta ozi
roma začeta pola (katastrski obrazec) 
se računa kot cela. 

VI. G R A D B E N E T A K S E 

Tar. št. 29 * 
Za akt, s katerim se dovoljuje lo

kacija gradbenega objekta 
Tar. št. 20 
Za izdajo protokola o regulaciji ali 

gradbeni črti: 
1. za eno ulico 
2. za več ulic 

Opomba: 
3,00 Za obnovo regulacijskih količkov 

se plača 70 % ustrezne takse po tej 
tar. številki. 

50,00 

50,00 
10,00 

5,00 

15,00 

5,00 

2,00 
1,00 

30,00 

60,00 
100 00 

Tar. št. 31 
Za akt, s katerim se dovoljuje zi

danje gradbenega objekta, za katere
ga se ne plača taksa po tar. št. 34 te 
taksne tarife: 

1. za manjše kmetijske objekte 10,00 
2. za druge gradbene objekte 60,00 
Opomba: 

Za akt, s katerim se dovoljuje rekon
strukcija, razširitev, dozidava ali po
pravilo zgradbe, se plača polovica 
ustrezne takse po tej tarifni številki. 

Tar. št. 32 
Za akt, s katerim se dovoljuje 

gradnja hidrotehničnih naprav za iz-
koriščenje vodnih si l : 

1. za pretočne naprave (majhne 
elektrarne, vodne mline, valjarne, ža
ge, druge mline: 

a) do 500 K S 40,00 
b) nad 503 do 1.000 K S 200,00 
c) nad 1.000 K S 1.000,00 
2. za naprave za vodovode, nama

kanje in melioracije ter za drugačne 
vodne zajeme: 

a) z zmogljivostjo do 1.000 litrov 
v sekundi 20,00 

b) z zmogljivostjo nad 1.000 do 3.000 
litrov v sekundi 100,00 

c) z zmogljivostjo nad 3.000 litrov 
v sekundi 500,00 

3. za odločbo, s katero se dovoljuje 
gradnja naprave z akomulacijami, se 
plača taksa iz toč. 1 oz. toč. 2 te tar. 
številke, povečana za 50 %. 

Opomba: 
Taksa po tej tar. številki se ne pla

čuje za dovoljenja, za katera se pla
čuje taksa po tar. številki 34 te taks
ne tarife. 

Tar. št. 33 
Za dovoljenje za radijsko postajo 100,00 
Opomba: 
1. Za zamenjavo ali podaljšanje ve

ljavnosti dovoljenja se plača polovica 
takse iz te tarifne številke. 

2. Radioamaterji, ki so člani Zveze 
radioamaterjev Jugoslavije, ne plačajo 
takse po tej tar. številki. 

Tar. št. 34 
Za dovoljenje za graditev, k i se iz

daja po temeljnem zakonu o graditvi 
investicijskih objektov, se plača po 
vrednosti: 

1. če znaša vrednost objekta 
do 5 milijonov 0,1 %a 

2. če znaša vrednost nad 5 
milijonov do 10 milijonov 

500,00 + 0,075 
%, od vrednosti 
nad 5 milijo
nov 

3. če znaša vrednost nad 10 
milijonov do 20 milijonov 

4. če znaša vrednost nad 20 
do 40 milijonov 

5. če skupna vrednost prese
ga 40 milijonov 

Tar. št. 35 
Za pregled kraja, kjer naj se po

stavi zgradba ali naprava, če znaša 
predračunska vrednost: 

870,00 -f- 0,05 %0 

od vrednosti 
nad 10 milijo
nov 

1.370,00 + 0,03 
%0 od vrednosti 
nad 20 milijo
nov 

2.500,00 

1. do 20.000 dinarjev 
2. nad 20.000 dinarjev 

Tar. št. 36 
Za pregled celih stavb ali posamez

nih prostorov, da se dovoli njihova 
uporaba: 

1. do 10 prostorov 
2. nad 10 prostorov 
Za pregled drugih gradbenih ob

jektov (novih, obnovljenih ali adapti
ranih), da se dovoli njihova uporaba, 
se plača 0,5 %„ od obračunske vred
nosti objekta 

Opomba: 
1. Taksa po 3. odstavku te tar. 

številke ne sme presegati 1.000,00 di
narjev. 

2. Taksa po 2. odstavku te tar. 
številke se ne nanaša na objekte, za 
katere je za pregled v zvezi z dovo
ljenjem, predpisana posebna taksa 
v tarifni številki 37 te taksne tarife. 

Tar. št. 37 
1. Za tehnični pregled strojnih, 

električnih, elektrostrojnih, plinskih 
in drugih naprav, k i morajo biti po 
veljavnih predpisih pregledane, da se 
dovoli njihova uporaba, se plača 
taksa od delovne ure po 
2. Za tehnični pregled motornih vozil 

Opomba: 
Taksa po točki 1 te tar. žtevilke 

se zaračuna za vsako celo ali začeto 
delovno uro vsakega uslužbenca, k i 
sodeluje pri tehničnem pregledu. 

VIL RAZNO 
Tar. št. 38 
Za hrambo (depozit) denarja, stva

r i in vrednostnih papirjev, k i j ih iz
ročijo deponenti v hrambo organom, 
se plača na leto od vsakih začetih 
100,00 dinarjev vrednosti 

1. č e vrednost stvari ni znana, se 
ugotovi s cenitvijo. 

2. Taksa iz te tar. številke se pla
ča za prvo leto naprej, za druga leta 
pa takrat, ko se depozit dvigne. Za
četo leto se šteje za celo. 

3. Če se depozit na zahtevo depo
nenta prenese od enega depozitarja 
k drugemu, se plača za prenos enolet
na taksa. 

4. Ta »taksa se ne plača za depo
zite, položene na zahtevo državnega 
organa oziroma po uradni dolžnosti, 
če se depozit pravočasno dvigne. 

Tar. št. 39 
Za opomin na plačilo dolžne takse 

Obema Trzic 

20,00 
100,00 

30,00 
100,00 

0,5 % 

10,00 
20,00 

0,50 

5,00 

23. 

P O P R A V E K 

V Uradnem vestniku Gorenjske št. 23/68 je 
bil objavljen Odlok o določitvi pomožnih objek
tov in o gradbenih posegih, za katere je potrebna 
priglasitev gradbenih del, v katerem je v 4. členu 
pomotoma nastala napaka. 4. člen citiranega od
loka se glasi pravilno: 

Z denarno kaznijo do 3.000.— din se kaznuje 
za prekršek delovna ali druga organizacija, k i : 

a) brez priglasitve gradi pomožne objekte ali 
izvaja gradbena dela, našteta v 1. členu tega od
loka, 

b) izvaja gradbena dela v nasprotju s prigla
sitvijo, oziroma izdanim dovoljenjem. 

Z denarno kaznijo do 300,— din se kaznuje 
posameznik, k i stori prekršek iz prvega odstav
ka tega člena. 

Številka: 351-010/68-3 
Tržič, dne 6/2-1969 

Urad tajnika 
skupščine občine Tržič 


